با توجه به توصیف های کلانتر ضرابی در خصوص خیابان میان دو باغ )باغ فین و باغ کهنه( به نظر می رسد که
خیابان مذکور خیابانی کاملًا رسمی بوده که به احتمال زیاد پیش از دورۀ قاجار در مقابل سردر باغ فین احداث شده
است؛ این خیابان به گفتۀ وی تا درب باغشاه کهنه بیشتر ادامه نمی یافته و توسط آن تحدید می شده است. بنابراین
به نظر می رسد فضای میان باغ کهنه و باغ فین فضایی طراحی شده بوده است. در این رابطه، تصویری که توسط
کست11 در سال 1839م )1255ق( یعنی در زمان سلطنت محمدشاه قاجار )1250ـ1264ق(، اندکی بعد از درگذشت
فتحعلیشاه، از محوطۀ مقابل باغشاه تهیه شده است، وجود دارد )تصویر 1(. در تصویر کست که تا حدود زیادی
خیابان و محوطۀ مقابل باغ فین را توصیف می نماید، عناصر بصری باغ از خارج آن نمایان است.

درنتیجه میزان آسیب های فضایی وارده به این منطقه محدودتر خواهد شد. درعین حال این مسئله می تواند ادراک
فضایی دقیق تری را برای ناظرانی که در این فضا قرار می گیرند، فراهم نماید. مقصود ادراک فضا به گونه ای است که

در طراحی آن مد نظر بوده است و به همان شکل سال ها مورد استفاده قرار می گرفته است.

پی نوشت ها
1. در سال 982 هجری قمری 15۷4م، اواخر سلطنت شاه تهماسب اول، زلزلۀ سختی در کاشان روی داد. از آن پس نیز به
مدت دوازده سال متوالی، سایر نقاط آن هم به واسطۀ گرفتاری به تاخت وتاز و زدوخورد با اتباع محمدخان و ولیجان بیک ترکمان
دچار خرابی و زیان های فراوانی گردیدند تا آنکه در عصر شاه عباس بزرگ پس از رفع فتنۀ ترکمان ها،